[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.07.2017  № 525
О внесении изменений в  Административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на право организации розничного

рынка на территории муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области»

 В связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, избранием  Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, в целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» в соответствие с изменениями, внесенными в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, вступившими в законную силу, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской  области от 16.12.2011 № 514 (в редакции постановлений от 01.11.2012 № 484, от 10.10.2013 № 509, от 25.03.2014 № 148, от 22.07.2014 № 399, от 20.05.2016 № 332), следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Информация о месте нахождения и контактных телефонах Отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области: адрес: 216240, Российская Федерация, Смоленская область, г.Демидов, ул.Коммунистическая, дом 10, телефон (факс) 848147 4-13-44, телефон 848147 4-11-44, официальный сайт Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области: http://demidov.admin-smolensk.ru/.».

1.2. Абзац 14 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Адрес официального сайта Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области http://demidov.admin-smolensk.ru/.».»

1.3. Абзац 5 пункта 2.15 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«2.15 Отдел расположен по адресу:

216240, Смоленская область, г.Демидов,

ул.Коммунистическая, дом 10

Тел. 848147 4-13-44, факс 848147 4-11-44;

E-mail: demidov@admin-smolensk.ru.»
1.4. В пункте 3.1  раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» слова «на имя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» заменить словами «на имя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

1.5. Внести изменение в приложение № 1 к Административному регламенту, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Внести изменение в приложение № 2 к Административному регламенту, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.8. Внести изменение в приложение № 3 к Административному регламенту, изложив его в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.9. Внести изменение в приложение № 4 к Административному регламенту, изложив его в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.

Глава муниципального образовании

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов

                                                                               Приложение № 1
                                                                                             к Постановлению Администрации
                                                                                             Муниципального образования
                                                                                             «Демидовский район» Смоленской
                                                                                              области
                                                                                              от 04.07.2017 № 525
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                              к  Административному регламенту
                                                                                              «Выдача разрешений на право организации
                                                                                              розничного рынка на территории
                                                                                              муниципального образования
                                                                                             «Демидовский район» Смоленской области»
                                                                        Блок-схема

последовательности административных процедур при предоставлении

муниципальной услуги «Выдача разрешений

на  право организации розничного рынка, на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
	Обращение потребителя

в орган    исполнения

с заявлением

                                        ↓
	Проверка представленных    документов на соответствие

предъявляемым требованиям
	→
	Представленные документы
не соответствуют предъявляемым      требованиям

                                           ↓                                                                       ↓
	Представленные документы

соответствуют предъявляемым      требованиям

	Уведомление потребителя о

невозможности предоставления

муниципальной услуги

                                        ↓
	Регистрация заявления, оформление соответствующего акта, разрешения и уведомления

                                        ↓
	Подача документов
 Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

для рассмотрения и подписания

                                        ↓
	Заседание комиссии по выдаче разрешения (уведомления) на право организации розничного рынка

	→
	Выдача потребителю уведомления о невозможности предоставления муниципальной услуги

                                        ↓
	Выдача потребителю разрешения на право организации розничного рынка

                                                                                Приложение № 2
                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                             муниципального образования
                                                                                            «Демидовский район» Смоленской
                                                                                              области
                                                                                              от 04.07.2017 № 525

                                                                                              Приложение № 2
                                                                                              к  Административному регламенту
                                                                                              «Выдача разрешений на право организации
                                                                                              Розничного рынка на территории
                                                                                              муниципального образования
                                                                                             «Демидовский район» Смоленской области»
РАЗРЕШЕНИЕ № ___
на право организации розничного рынка
на территории ____________ _____________________________________________________________

                                (муниципального района, городского округа Смоленской области)

______________________________________________________________________________________

(исполнительно-распорядительный орган муниципального района, городского

 округа Смоленской области)

руководствуясь главой 2 Федерального закона от 30.12.2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», на основании постановления__________________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________________   разрешает

(правовой акт исполнительно-распорядительного органа муниципального района, городского округа)

организацию __________________________________________________________   розничного рынка

(тип рынка)

по адресу ______________________________________________________________________________

(место расположения рынка)

_______________________________________________________________________________________

(полное и (если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование) юридического лица)

_______________________________________________________________________________________

(организационно-правовая форма юридического лица)

_______________________________________________________________________________________
(место нахождения юридического лица)

_______________________________________________________________________________________

(место расположения объекта или объектов недвижимости)

_______________________________________________________________________________________

(государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа,

подтверждающие факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц)

_______________________________________________________________________________________

(идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе)

_______________________________________________________________________________________

Срок действия разрешения  с  «____»___________201__г. по «___» __________201__г.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                                                            ________________

Дата выдачи __________________

МП

Действие разрешения продлено с «____»___________201__г. по «___» __________201__г.

Действие разрешения приостановлено с «____»__________201__г. по «___» _________201__г.
                                                                                            Приложение № 3
                                                                                             к Постановлению Администрации
                                                                                             муниципального образования
                                                                                             «Демидовский район» Смоленской
                                                                                              области
                                                                                              от 04.07.2017 № 525

                                                                                              Приложение № 3
                                                                                              к  Административному регламенту
                                                                                              «Выдача разрешений на право организации
                                                                                              розничного рынка на территории
                                                                                              муниципального образования
                                                                                             «Демидовский район» Смоленской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

УВЕДОМЛЕНИЕ
о выдаче разрешения  на право организации розничного рынка

________________________________________________________________________________

(полное и (если имеется) сокращенное наименование (в том числе

________________________________________________________________________________

фирменное наименование) юридического лица)

Уведомляет, что на основании постановления от___________20____г.  № ____

(правовой акт исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

Вам выдано разрешение № _____ с «__» ________г. на право организации розничного рынка следующего типа ____________________________________________________________________

по адресу: _____________________________________________________________________

Разрешение,___________________________________________________________________ прилагаются (правовой акт исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                    _________________

Дата отправки (вручения) ______________

                                                                                 Приложение № 4
                                                                                             Постановлению Администрации
                                                                                             муниципального образования
                                                                                             «Демидовский район» Смоленской
                                                                                              области
                                                                                              от 04.07.2017 № 525

                                                                                              Приложение № 4
                                                                                              к  Административному регламенту
                                                                                              «Выдача разрешений на право организации
                                                                                              розничного рынка на территории
                                                                                              муниципального образования
                                                                                             «Демидовский район» Смоленской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в  выдаче разрешения  на право организации розничного рынка
____________________________________________________________________
(полное и (если имеется) сокращенное наименование (в том числе
____________________________________________________________________
фирменное наименование) юридического лица)

Уведомляет, что в соответствии с ____________________________________________________________________

(правовой акт исполнительно-распорядительного органа муници-

пального образования)

Вам отказано в выдаче разрешения на право организации розничного рынка следующего типа _____________________________________________________

по адресу:____________________________________________________________

На основании: _______________________________________________________

(обоснование причин отказа)

____________________________________________________________________
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                                                             _______________

Дата отправки (вручения) ______________